
           学校と家庭の通信                         令和５年４月２１日 №２ 

                                              

    ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                      

 

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 
 

 

 

新学期が始まって 2週間がたちました。新しい学年，新しい教室，新しい先生，新しい友達と環

境が大きく変化しましたが，どの教室でも子供たちは，気持ちを新たに落ち着いて学習に取り組ん

でいる姿が見られます。しかし，その一方で，これまでの緊張から心や体の疲れも見え始めていま

す。少しでも緊張を緩和し，子供たちや保護者の方が安心して過ごせるように支援してまいります。 

 22日は授業参観，PTA総会，学年学級懇談会です。このように一度に開催するのは，4年ぶり

となります。緊張の中でも頑張っているお子様の小さな成長やよさを認め褒め励ましてください

ますようお願いいたします。子供たちが一年を通じて，夢に向かって，やさしく，かしこく，す

こやかに成長できますよう，教職員一同精一杯努力してまいります。保護者の皆様，地域の皆様

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

（１）安全対策について 

    本校では，不審者等から子供たち一人一人をしっかりと守れるよう， 朝 8時 30分にな

りましたら，昇降口を閉めます。遅れそうなときには，遅刻の連絡を入れていただき，職

員玄関のインターフォンを押して，職員玄関よりお入りくださいますようお願いいたしま

す。 

また，通院等でお子さんを早退させる場合は，必ずお迎えをお願いいたします。授業時間

帯に子供だけ一人で帰宅させることは，防犯上大変危険ですので学校までお迎えに来てく

ださいますようお願いいたします。 

 （２）職員駐車場内での送迎は，給食車の運搬ができなくなることなどから，ご遠慮ください

ますようお願いいたします。 

（３）運動会について 

    5月 27日（土）に運動会を予定しています。詳細は，後程お知らせいたします。 

29日（月）振替休業日  30日（火）が予備日です。 

 （４）今年も新型コロナウイルス感染拡大防止のため，夏休みのプール開放は，中止となりま

す。 

 

仙台市立国見小学校  

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  

授業参観・懇談会 

お知らせとお願い 



～ 4月 17日より，新しい先生をお迎えいたしましたので，お知らせいたします ～ 

拠点校指導員 塩澤 和夫 先生    ＩＣＴ支援員 山内 富美子 先生 

  ＡＬＴ Ｓｔｏｒｍ  Ｍａｎｓｏｎ先生・Ｊｅｎｎｉｆｅｒ Ｏ’ｋｅｅｆｆｅ先生 

  ＳＳＷ（スクールソーシャルワーカー） 荒木 恵美 先生 

５月／   １日（月） ３･５年：耳鼻科検診 

      ２日（火） ４･５年：視力再検査 

      ９日（火） ４･５･６年･支援学習室：眼科検診 ＳＣ来校 

     １０日（水） ４･５･６年･支援学習室：歯科検診 二次尿回収日 委員会活動② 

     １１日（木） ２年･３-３･３-４：内科検診 二次尿回収日（予備日） 

     １２日（金） 小中合同挨拶運動 ３年：視力再検査 

     １５日（月） ６年･５-１･５ｰ２：内科検診 代表委員会① 

     １６日（火） １年：視力検査 ＳＣ・ＳＳＷ来校 

     １７日（水） ２年：視力再検査 

１８日（木） ４年･５-３･５-４：内科検診 

１９日（金） 一斉下校確認日＊学年で時間を合わせて下校します。下校時刻は通常通りです。 

２２日（月） 運動会係児童打合せ 

２３日（火） １･２･３年：眼科検診 ＳＣ来校 

２４日（水） １･２･３年：歯科検診  クラブ活動② 

２７日（土） 大運動会  

２９日（月） 振替休業日（運動会） 

３０日（火） 運動会予備日（給食あり） ２年：聴力検査  ＳＣ・ＳＳＷ来校 

３１日（水） 特別時程４校時限（給食あり）１年：聴力検査 ４年：下水道出前授業(2 4校時) 

６月／   １日（木） 支援学習室聴力検査 

      ２日（金） ５年：防災講座 

      ５日（月） １年：心臓病一次検査 委員会活動③ ＡＬＴ来校 

      ６日（火） 読み聞かせ（３･５年）ＳＣ来校 

      ７日（水） １年・支援学習室：耳鼻科検診  

      ８日（木） 鑑賞教室（１～４年） 

     １２日（月） 避難訓練（地震） ＡＬＴ来校 

     １３日（火） 読み聞かせ（２･６年） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

     １４日（水） 特別時程４校時限（給食あり） 

     １５日（木） ６年：スチューデントシティ（６年弁当） 

     １９日（月） ＡＬＴ来校 代表委員会② 

     ２０日（火） 読み聞かせ（１･４年・支援学習室） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

     ２１日（水） クラブ活動③ 

     ２７日（火） 読み聞かせ（３･５年）ＡＬＴ来校 ＳＣ・ＳＳＷ来校 

     ２８日（水） クラブ活動④  第１回学校運営協議会（午前） 

     ３０日（金） 防犯教室 


